

Avia Radio A/S
Københavns Lufthavn, Syd, Hangar 141, 2791 Dragør

CVR-nr. 12 86 23 18
Company reg. no. 12 86 23 18

Årsrapport
Annual report

1. juni 2015 - 31. maj 2016
1 June 2015 - 31 May 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2016.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 25 September 2016.

Vagn Rasmussen
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016	
Annual accounts 1 June 2015 - 31 May 2016	
Anvendt regnskabspraksis	17
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	

Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

Avia Radio A/S
Københavns Lufthavn, Syd, Hangar 141
2791 Dragør

Telefon: +45 3245 0800
Phone

Telefax: +45 3245 7375
Fax

E-mail: sales@avia-radio.dk
E mail

CVR-nr.: 12 86 23 18
Company reg. no.

Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Financial year: 1 June - 31 May

Bestyrelse
Board of directors

Vagn Rasmussen
Lars Ploug Hansen
Jens Georg Egholm

Direktion
Managing Director

Jens Georg Egholm

Revision
Auditors

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørre Farimagsgade 11
1364 København K

Modervirksomhed
Parent company

EAS Holding ApS

Ledelsesberetning

Management's review

Hovedaktivitet

Principal activities

Avia Radio A/S' hovedaktivitet er at bidrage til luftfartsselskabernes effektive operationer, nationalt som internationalt, gennem en høj effektivitet, kvalitet, sikkerhed og komfort i form af vedligeholdelse, salg og distribution samt teknisk support af fly-komponenter og fly-installationer med hovedvægten på Avionics udstyr og andet operationelt elektronisk udstyr.

Det er til en hver tid Avia Radio A/S' forpligtelse at efterleve de regler som myndigheder, fabrikanter og operatører, såvel nationalt som internationalt, har vedtaget.

Den løbende auditering, internt og eksternt, af Avia Radio A/S' procedurer, medarbejdernes kompetencer og organisationens kvalitetsstyring sikrer opretholdelsen af selskabets godkendelser og certificeringer, nationalt og internationalt.

The principal activity of Avia Radio A/S is to contribute to satisfy the airlines and associated companies efficient operation in domestic and international flights. This is done, through a high performance, quality, safety, and comfort as the result of maintenance, sales, distribution and technical support of aircraft components and aircraft installation with emphasis of Avionics equipment and other operational electronic equipment.

Avia Radio A/S is obliged at any time to comply with the national and International rules adopted by the Authorities, the manufacturers and the operators.

The continous internal and external audit of Avia Radio A/S' procedures, the competences of the staff and the quality control program ensures the maintenance of the companys national and international approvals and certifications.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 2.530 t.kr. mod 1.749 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 876 t.kr. mod 359 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

The gross profit for the year is DKK 2.530.000 against DKK 1.749.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 876.000 against DKK 359.000 last year. The management consider the results acceptable.

Ledelsesberetning

Management's review

Markedet for vedligehold og teknisk support til luftfarten er steget gennem året blandt andet på grund af de obligatoriske modifikationer af Traffic Collision Avoidance Systemet. De etablerede luftfartsselskaber har stabiliseret deres indtjening blandt andet på grund af de relativt lave brændstofpriser samt den generelle stigning i passagertal på verdensmarkedet. Passagertallet forventes fortsat at stige. Der er stadig en meget hård priskonkurrence globalt som påvirker luftfartsselskabernes resultater negativt.

Lavprisudbyderne adskiller sig ikke længere væsentligt prismæssigt. I dag er det service og kvalitet der er konkurrenceparametre på de billigste klasser.

Investeringer i nye og større flytyper, fortrinsvis på de oversøiske ruter, der med en mere effektiv udnyttelse af omkostningerne (pr. sæde/pr. mile) forventes at styrke operatørernes indtjening generelt. Komforten "On Board" er nye konkurrenceparametre på alle ruter som passagererne nu lægger større vægt på. Det er blandt andet hurtige Wi-Fi net med intern underholdning og (begrænset) adgang til internettet. Afslappende og tilpasset design til lysforhold og støjsvage kabiner vinder frem.

Nye operative krav i de kommende år bliver opgradering til den nye standard indenfor ADS-B, FANS. EuroLink 2000 samt større krav til udstyret der lokaliserer flyenes position under "usædvanlige forhold".

De generelle tendenser indenfor Avionics, såsom øget pålidelighed af komponenter, længere serviceintervaller, større kompleksitet i teknologi, samt nødvendigheden af mere avanceret og kostbart testudstyr og produktfabrikanternes stigende ønske om at tage en større del af eftermarkedet direkte, udfordrer løbende Avia Radio A/S ydelser og segmenter. Forudsætningerne for en nødvendig fleksibel og bred tilpasningsevne, er derfor i konstant fokus. Denne udvikling forventes at fortsætte.

Avia Radio A/S har i løbet af året fastholdt strategien om en kontrolleret styring af omkostningerne. Det har fortsat været målet at skabe forretningsudvikling i det fortsatte samarbejde med eksisterende operatører og med en målrettet indsats overfor nye potentielle samarbejdspartner at skabe nye aktiviteter.

Disse samlede tiltag har ført til en positiv udvikling med stigende bruttofortjeneste og et acceptabelt nettooverskud for året.

Avia Radio A/S fortsætter ligeledes strategien med fokus på uddannelse af den kvalificerede stab til nye kompetencer samt indkøb af nyt Testudstyr til de nye flytyper (kommende modifikationer af ADS-B, TCAS). Dette gør Avia Radio A/S i stand til også fremadrettet at løse de nye opgaver hos kunderne.

Avia Radio A/S forventer fortsat at øge indtjeningen i de kommende år.

Ledelsesberetning

Management's review

The market for maintenance and technical support for aviation has increased during the year, among other due to the mandatory modifications of the Traffic Collision Avoidance System. The established airlines have stabilized their revenue among other due to the relatively low fuel-prices and the general increase in number of passengers at the world marked. The number of passengers is expected to increase further. Globally, there is still a strong competition, which negatively affect the airlines results.

The low cost operators do no longer differ significantly when it comes to prices. Today, service and quality is a competitive parameter even in the low fare classes.

Investments in new and larger airplanes, mainly at the overseas routes, with a more effective use of the cost (per seat/ per mile) is expected to increase the operators' revenue in general. The comfort "on Board" is a new competitive factor on all routes, which the passengers are now paying more attention to. This includes fast Wi-Fi with internal entertainment and (limited) access to the internet. Relaxed and adapted light design and low-noise cabins are trending.

New operative demands in the years to come will be the upgrade to the new standard within ADS-B, FANS, EuroLink 2000 and an increased demand for equipment that is able to locate the position of the airplanes during "unusual conditions".

The general trends in avionics, such as increased reliability of components, long service intervals, greater complexity of technology and the need for more sophisticated and expensive test equipment and product manufacturers' increasing desire to take a greater share of the aftermarket directly challenges Avia Radio A/S services and segments. The preconditions for a necessary flexible and wide adaptability, is in constant focus. This trend is expected to continue.

Avia Radio A/S has maintained a strategy of cost-management over the year. It has been the objective to develop the existing business with the existing operators and with a targeted effort towards new customers to create new business.

These actions have led to a positive development with increased gross margin and an acceptable net result for the year.

Avia Radio A/S continues the strategy of focusing on training of qualified staff for new skills and the purchase of new Test Equipment for the new aircraft types. This enables Avia Radio A/S also in the future to solve the new tasks of our customers.

Avia Radio A/S expects to increase the result in the following years.

Ledelsesberetning

Management's review

Kvalitet og regulatoriske forhold

Quality and regulatory affairs

Avia Radio A/S' tilpasser løbende sine tekniske godkendelser til myndighedernes regler og lovkrav.

Avia Radio A/S's udvidede og fornyede EASA PART-145 godkendelse "DK.145.0033" er underlagt myndighedernes kontrol i form af løbende interne og eksterne auditeringer. Udover myndighedernes kontrol og godkendelse er Avia Radio A/S også CAGE godkendt (CAGE CODE R0744) af større nationale og internationale luftfartselskaber som SAS, Lufthansa, KLM med flere samt militære enheder i flere lande.

Avia Radio A/S er forsat repræsenteret i flere betydende internationale brancheorganisationer og deltager i årlige møder, i hvilke der bl.a. analyseres nye produkter, procedurer for vedligeholdelse, modificeringer, sikkerhed og uddannelse m.m. til gavn for sikkerheden og komforten i luftfarten.

Avia Radio A/S' continuously adapts the level of its technical approval to the regulations and legal requirements of the Civil Aviation Authorities.

Avia Radio A/S' expanded and renewed EASA PART-145 approval "DK.145.0033" is established through continuous audits of these organisations. Besides these approvals, Avia Radio A/S also has maintained its CAGE Approval (CAGE CODE R0744), by large national and international operators, such as SAS, Lufthansa, KLM among others, include military organisation in various countries.

Avia Radio A/S is still represented in several major international trade organizations and participates in the annual meetings, which analyze new products, procedures for maintenance, modifications, safety and education etc. to improve the safety and comfort in the aviation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj Profit and loss account 1 June - 31 May

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste Gross profit	2.530.481	1.749.272
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-108.699	-49.752
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-1.273.348	-1.264.627
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	0	-38.387
Driftsresultat Operating profit	1.148.434	396.506
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	39.849	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-801	-7.823
Finansiering netto <i>Financing, net</i>	39.048	-7.823
Resultat før skat Results before tax	1.187.482	388.683
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year</i>	-311.168	-29.981
Årets resultat Results for the year	876.314	358.702
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	1.200.000	300.000
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	0	58.702
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-323.686	0
Disponeret i alt Distribution in total	876.314	358.702

Balance 31. maj Balance sheet 31 May

All amounts in DKK.

Aktiver Assets		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Note			
Anlægsaktiver Fixed assets			
1 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>		45.460	63.059
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		<u>9.884</u>	<u>13.974</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>		<u>55.344</u>	<u>77.033</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total		<u>55.344</u>	<u>77.033</u>

Balance 31. maj
Balance sheet 31 May

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	264.376	194.601
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	<u>0</u>	<u>28.358</u>
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	<u>264.376</u>	<u>222.959</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	895.720	1.370.022
Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	34.414	30.196
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	31.793	10.165
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>85.391</u>	<u>235.574</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>1.047.318</u>	<u>1.645.957</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash funds</i>	<u>1.663.546</u>	<u>1.141.057</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	<u>2.975.240</u>	<u>3.009.973</u>
Aktiver i alt		
Assets in total	<u>3.030.584</u>	<u>3.087.006</u>

Balance 31. maj Balance sheet 31 May

All amounts in DKK.

Note	2016	2015
Passiver Equity and liabilities		
Egenkapital Equity		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	510.000	510.000
4 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	344.201	667.887
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	1.200.000	300.000
Egenkapital i alt Equity in total	2.054.201	1.477.887
Gældsforpligtelser Liabilities		
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	0	6.536
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	340.820	1.054.704
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	84.022	37.363
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder <i>Tax payables to group enterprises</i>	311.168	0
Anden gæld <i>Other liabilities</i>	240.373	510.516
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	976.383	1.609.119
Gældsforpligtelser i alt Liabilities in total	976.383	1.609.119
Passiver i alt Equity and liabilities in total	3.030.584	3.087.006

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. juni 2015 <i>Cost 1 June 2015</i>	<u>998.564</u>	<u>998.564</u>
Kostpris 31. maj 2016 <i>Cost 31 May 2016</i>	<u>998.564</u>	<u>998.564</u>
Afskrivninger 1. juni 2015 <i>Depreciation 1 June 2015</i>	-935.505	-907.682
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	<u>-17.599</u>	<u>-27.823</u>
Afskrivninger 31. maj 2016 <i>Depreciation 31 May 2016</i>	<u>-953.104</u>	<u>-935.505</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016 <i>Book value 31 May 2016</i>	<u>45.460</u>	<u>63.059</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. juni 2015 <i>Cost 1 June 2015</i>	<u>304.693</u>	<u>304.693</u>
Kostpris 31. maj 2016 <i>Cost 31 May 2016</i>	<u>304.693</u>	<u>304.693</u>
Afskrivninger 1. juni 2015 <i>Depreciation 1 June 2015</i>	-290.719	-286.629
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	<u>-4.090</u>	<u>-4.090</u>
Afskrivninger 31. maj 2016 <i>Depreciation 31 May 2016</i>	<u>-294.809</u>	<u>-290.719</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016 <i>Book value 31 May 2016</i>	<u>9.884</u>	<u>13.974</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/5 2016</u>	<u>31/5 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. juni 2015		
<i>Contributed capital 1 June 2015</i>	510.000	510.000
	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
Aktiekapitalen består af 2 aktier a 85.000 kr. og 2 aktier a 170.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<i>The share capital consists of 2 shares, each with a nominal value of DKK 85.000 and 2 shares, each with a nominal value of DKK 170.000. No shares hold particular rights.</i>		
4. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. juni 2015		
<i>Results brought forward 1 June 2015</i>	667.887	609.185
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-323.686	58.702
	<u>344.201</u>	<u>667.887</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/5 2016</u>	<u>31/5 2015</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte 1. juni 2015		
<i>Dividend 1 June 2015</i>	300.000	200.000
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-300.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>1.200.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>300.000</u>
